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اجاره خانه ؛ گران و بی حساب و کتاب !

* جم

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بیرجند به نسبت جمعیت خود ، اجاره های سنگینی دارد و شما نمیتوانید 
برای اجاره بها ، هیچ قانون معینی پیدا کنید! البته منظورم از قانون معیار و متری است که در عمل اجرا 
شود.وقتی هم از مشاورین املاک میپرسی ، میگویند موجر چون فلانی امسال 5۰ درصد گران تر خانه 
اش را اجاره داده ، اصرار دارد که او هم گران کند.حالا هزار قانون بیاورید که مثلا مشاورین املاک 
حق ندارند بیشتر از ۲5 درصد افزایش اجاره بها بدهند.خب مالکان املاک مشاورین املاک را هم دور 
میزنند و خودشان دستی ، قول نامه می نویسند! قیمت های عجیب و غریب و بی برنامه و حتی به نظر 
بدون نظارت ، در »نرم افزار« دیوار هم معیاری میشود برای حدود قیمت خانه ها. از طرفی طرح هایی 
مثل مالیات بر خانه های خالی ، یا وام ودیعه هنوز آنچنان که باید جواب نداده است. مالیات خانه خالی 
رقم قابل توجهی نیست و به این راحتی باعث نمی شود کسی خانه خالی اش را اجاره دهد تا کمی بازار 
عرضه و تقاضا متعادل تر دنبال شود.وام ودیعه هم اگر افزایش حداقل دوبرابری پیدا کند ، تازه کمی به 
پای تورم میرسد. طرح امیدوار کننده فعلی موضوع مسکن ملی و زمین رایگان برای ساخت است که 
نتیجه اش شاید چندماه و یا شاید چندسال دیگر مشخص شود.طبق نظر برخی متخصصان این پروژه 
میتواند روی قیمت موثر باشد.  فارغ از همه اینها ، دلایل افزایش قیمت های مسکن در دهه های 
اخیر است که دلایلی جز تورم روی آن آثار زیادی داشته و دارد. در این هفته سعی داریم به بررسی 
ابعاد مختلف بحث اجاره مسکن در بیرجند بپردازیم و چالش ها و راه حل ها را دنبال کنیم.هرچند از 
هم اکنون یک نکته مشخص است.مردم باید بیشتر هوای هم را داشته باشند و مسئولان باید علاوه 
بر نظارت های نتیجه بخش ، سیاست هایی متناسب با شرایط اتخاذ کنند تا حداقل به شرایطی برسیم 

که هرسال افزایش اجاره ها ، کمرشکن نباشد.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰9۱5566578۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

خراسان جنوبی در مشارکت طرح کالابرگ 
الکترونیکی رتبه دوم کشور را کسب کرد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی از رتبه دوم استان در شاخص مشارکت 
مردم در طرح کالا برگ الکترونیکی خبر داد. به 
گزارش تسنیم، جواد اشرفی در جمع خبرنگاران، 
اظهار کرد: طبق اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه 
شاخص  در  جنوبی  خراسان  استان  اجتماعی، 
مشارکت مردم در طرح کالابرگ الکترونیکی 
رتبه دوم و در تعداد تراکنش خانوارها رتبه اول 
کشور را دارد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی گفت: این موضوع نشان 
دهنده تلاش، پیگیری و اقدامات مؤثر اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان و ادارات 
شهرستانی و نیز تعامل و همکاری فرمانداران در سطح استان است.وی بیان کرد: در حال حاضر 
در استان هیچ نقطه کور یا غیر قابل اتصال به طرح کالابرگ الکترونیکی نداریم و تاکنون ۳ 
هزار و ۱۲7 فروشگاه در سطح استان به سامانه طرح کالابرگ الکترونیکی متصل شده و خدمات 

ارائه می کند.

۲۰ مهرماه ،آخرین مهلت شرکت
 در طرح فرهنگی- هنری " اصیلا"

رئیس آموزشکده فنی و حرفه ای خراسان جنوبی گفت: آخرین مهلت ارسال آثار برای شرکت در 
طرح فرهنگی- هنری اصیلا ۲۰ مهرماه است.لاری رئیس آموزشکده فنی و حرفه ای دختران 
بیرجند و مسئول کمیته خلاقیت و ایده پردازی طرح اصیلا در خراسان جنوبی از برگزاری اولین 
طرح استانی علمی، فرهنگی و هنری اصیلا )رویداد خلاقیت و ایده پردازی طراحی مد و لباس 
ایرانی- اسلامی( خبر داد. او افزود: با توجه به اهمیت و فوریت موضوع حجاب و عفاف این طرح 
می تواند در راستای گفتمان سازی مد اسلامی- ایرانی در یک بازه زمانی مناسب و امتداد دار در 
ابعاد مختلف تبیینی، پژوهشی و ترویجی باز خورد مناسبی در استان داشته باشد.لاری در رابطه 
با اهداف طرح بیان کرد: توجه به هویت ایرانی اسلامی در حوزه مد و لباس و مقابله با تهاجم 
فرهنگی و جلوگیری از تولید مد های غربی با استفاده از ایده هی خلاقانه، تقویت و تبیین حوزه 
مد و لباس با رویکرد ایرانی- اسلامی از جمله اهداف این طرح است.مسئول کمیته خلاقیت و 
ایده پردازی طرح اصیلا در خراسان جنوبی بیان کرد: ایجاد انگیزه و توانمند سازی تولید کنندگان 
لباس جهت طراحی و تولید لباس ایرانی اسلامی، زمینه سازی برای کشف استعداد ها و نوآوری 
برای دوخت پوشاک اسلامی وشناسایی و دعوت از پژوهشگران حوزه مد و لباس و طراحی بانک 
جامع اطلاعات مد و لباس نقاط مختلف استان و طراحی و تولید و عرضه پوشاک ایرانی اسلامی 
در بستر نمایشگاهی نیز از اهداف طرح اصیلا است. او اظهار کرد: این طرح با سه محور خلاقیت 
و پژوهشی، توانمند سازی با دو رویکرد تبیینی و تبلیغی و رویداد های اجرایی در 6 مرحله اجرا 
خواهد شد که اولین مرحله ان )خلاقیت و ایده پردازی( به آموزشکده فنی و حرفه ای دختران 
)سپیده کاشانی( سپرده شده است. لاری ادامه داد: شرکت کنندگان می توانند آثار کاربردی خود 
را که قابلیت تولید انبوه دارد حداقل یک و حداکثر سه اثر در محور های رودوزی های سنتی، 
پارچه های دستباف، بنا های تاریخی و لباس های سنتی به صورت لباس اجتماع و زیورآلات در 
دو گروه نوجوانان )دخترانه و پسران( و بزرگسالان )بانوان و آقایان( ارائه دهند. رئیس آموزشکده 
فنی و حرفه ای دختران بیرجند با اشاره به اینکه مهلت ارسال آثار ۲۰ مهر ماه ۱4۰۲ است، یادآور 
شد: به نفر اول 5 میلیون تومان، نفر دوم 4میلیون تومان و نفر سوم ۳ میلیون تومان اعطا می شود.

سرمقاله

همزمان با سراسر کشور رژه نیروهای مسلح با حضور 
فرماندهان  جنوبی،  خراسان  در  ولی فقیه  نماینده 
نیروهای نظامی و انتظامی در خراسان جنوبی برگزار 
شد.به گزارش تسنیم، حجت الاسلام والمسلمین سید 
علیرضا عبادی در مراسم رژه نیروهای مسلح، اظهار 
کرد:  امروز آثار شکست دشمن را به صورت رسوا بعد 
از چهل و چند سال می بینیم. وی افزود: آنچه ملت 
ایران و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران رقم 
زدند با قلم و بیان و اعداد و ارقام نمی توان ارائه کرد، 
بلکه معجزه الهی است که به اذن خدا به دست مقتدر 
مردم انجام شد. نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
با بیان اینکه امروز جهان آبستن قضایای جدید است 
و ما شرایط دنیا را تغییر می دهیم،گفت: این رخدادها 
به قدرت بازوی نیروهای پرافتخار مسلح جمهوری 
اسلامی ایران تحت فرماندهی رهبر معظم انقلاب 
است.عبادی بیان کرد :همه محاسبات دشمن در آغاز 
کردن جنگ تحمیلی بر محو انقلاب و جمهوری 
اسلامی بود.وی با بیان اینکه جنگ تحمیلی به اسم 
صدام بود، اما همه دنیای شرق و غرب آن روز از 
شوروی تا کشورهای اروپایی به سرکردگی آمریکا 
در آن دخیل بودند، افزود: دشمنان وقتی جنگ علیه 
در  تصور می کردند  کردند  را شروع  اسلامی  ایران 
مدت چند روز کار ایران تمام است اما دیدند قضیه 
این نیست که تصور کردند. امام جمعه بیرجند  گفت: 
دشمن در دفاع مقدس به مانع اراده و ایمان مردم و 
نیروهای مسلح ایران برخورد کرد و موفق نشد نقشه 

هایش را عملی کند.

پروژه آمریکایی کردن جهان
 شکست خورده است

استاندار خراسان جنوبی نیز با بیان اینکه طبق گفته 
رئیس جمهور در سازمان ملل، دنیا در مسیر نظم 
کردن  آمریکایی  پروژه  کرد:  اظهار  است،  جدید 
می کنیم  مشاهده  و  است  خورده  شکست  جهان 
بازدیدترین  پر  جزو  جمهور  رئیس  سخنرانی  که 
سخنرانی ها در کانال سازمان ملل شد.قناعت با تاکید 
بر اینکه اگر با تفکر دوران مقدس پیش برویم عدالت 
ایثارگی می توان  با مقاومت و  جاری خواهد شد و 
زمینه ظهور را آماده کرد، افزود: در هشت سال دفاع 

انجام  کوچک  و  بزرگ  عملیات  حدود 56  مقدس 
پروژه  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  استاندار  شد. 
آمریکایی کردن جهان شکست خورده است، گفت: 
مشاهده می کنیم که سخنرانی رئیس جمهور جزو پر 

بازدیدترین سخنرانی ها در کانال سازمان ملل شد.

رژه  مراسم  در  قناعت  جواد  تسنیم،  گزارش  به 
نیروهای مسلح در بیرجند با بیان اینکه طبق گفته 
رئیس جمهور در سازمان ملل، دنیا در مسیر نظم 
کردن  آمریکایی  پروژه  کرد:  اظهار  است،  جدید 
جهان شکست خورده است.وی با تاکید بر اینکه 
عدالت  برویم  پیش  مقدس  دوران  تفکر  با  اگر 
جاری خواهد شد و با مقاومت و ایثارگی می توان 
افزود: در هشت سال  آماده کرد،  را  زمینه ظهور 
دفاع مقدس حدود 56 عملیات بزرگ و کوچک 

انجام شد.

خدمت رسانی با اقتدار نیروهای مسلح
 در عرصه های دفاعی و امنیتی

اینکه  بیان  با  نیز  جنوبی  خراسان  سپاه  فرمانده 
در  همیشه  از  مقتدرتر  ما  مسلح  نیروهای  امروز 
در  خدمت رسانی  و  امنیتی  دفاعی،  عرصه های 
پیشرفت های  به  توجه  با  گفت:  هستند،  میدان 
خوبی که در نیروهای مسلح شکل گرفته آمادگی 

هرگونه مقابله در برابر دشمن وجود دارد.
امروز  اینکه  بیان  با  مهدوی  محمدرضا  سردار 
دست  ایران  اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای 

و  فراجا  ارتش،  مجموعه  از  همدیگر  دست  در 
همه نیروهای مسلح مستقر در خراسان جنوبی با 
امروز   : داشت  اظهار  دارند،  و هم افزایی   همدلی 
نیروهای مسلح همچنان که در هشت سال دفاع 
مقدس دوش در دوش و دست در دست همدیگر 

گذاشتند و نگذاشتند یک وجب از خاک میهن به 
نیروهای  امروز  افزود:  وی  بیافتد.  دشمن  دست 
از  را  خود  پاسداری  وظیفه  همچنان  نیز  مسلح 
انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن دنبال خواهند 
السلام(  )علیه  الرضا  انصار  سپاه  فرمانده  کرد. 
نیروهای  امروز  گفت:  ادامه  در  جنوبی  خراسان 
مسلح جمهوری اسلامی ایران مقتدرتر و آماده تر 
و باصلابت تر از گذشته در تمامی عرصه ها دفاعی 
جمهوری  از  حراست  و  حفظ  به  نسبت  امنیتی  و 
افزود:  دارند.مهدوی  را  لازم  آمادگی  اسلامی 
امروز در نیروهای مسلح با توجه به پیشرفت های 
با  مقابله  هرگونه  آمادگی  ملزومات  و  سازماندهی 
این  و  دارد  وجود  مختلف  عرصه های  در  دشمن 
ایران عنایت  به ملت  برکاتی است که خداوند  از 
به  اتکای  با  و  بایستد  خود  پای  روی  که  کرده 
دست  خوبی  پیروزی های  به  خودباوری  و  خود 
السلام(  )علیه  الرضا  انصار  کند.فرمانده سپاه   پیدا 
خراسان جنوبی گفت:  دفاع مقدس نقطه عطفی در 
تاریخ است و  امنیت امروز نشات گرفته از رشادت 

های رزمندگان ما در 8 سال دفاع مقدس است.

رژه نیروهای مسلح خراسان جنوبی برگزار شد

اهدای ۴۰۰ بسته تحصیلی به دانش آموزان نیازمند

با همت خیران 4۰۰ بسته تحصیلی در قالب رزمایش کمک های مومنانه به دانش 
آموزان نیازمند اهدا می شود. خزاعی رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( منطقه ۲ بیرجند 
گفت: ارزش ریالی این بسته های تحصیلی ۱6۰ میلیون تومان است. 

هشدار کاهش دما و سرمازدگی 
محصولات در خراسان جنوبی

بحران مخاطرات وضع  و مدیریت  بینی  پیش   اداره  رئیس 
هوا اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: روند دمای 
استان کاهشی است و خطر  اواسط هفته جاری در  تا  هوا 
سرمازدگی محصولات کشاورزی وجود دارد.جواد نخعی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: کاهش دما محسوس است و کمینه 
دمای کمتر از پنج درجه در شهرستان سربیشه و ارتفاعات 
شهرستان های درمیان، قاینات و بیرجند پیش بینی می شود.

از جمله  وی تصریح کرد: سرعت در برداشت محصولاتی 
پنج  به کمینه دمای  ذرت علوفه ای و محصولات حساس 
درجه سلسیوس و تنظیم دما، تهیه سوخت مورد نیاز، بازدید 
و آماده کردن سامانه های گرمایشی برای سالن های پرورشی 
از جمله مرغداری ها، دامداری ها و گلخانه ها توصیه می شود.
رئیس اداره پیش  بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: همچنین با توجه 
به اختلاف فشار موجود در سطح زمین برای امروز و فردا در 
مرز شرقی به ویژه شهرستان های نهبندان و سربیشه وزش 
باد شدید با احتمال طوفان گرد و خاک در برخی ساعات، 
کاهش دید افقی و کاهش کیفیت هوا قابل پیش بینی است.

برخورد خودرو با تیر برق
 در بیرجند سه مصدوم داشت 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی گفت: بر 
اثر برخورد یک دستگاه خودرو سواری با تیر برق در بلوار 
مصدوم  آن  سرنشین  سه  بیرجند  شهر  )ص(  اعظم  پیامبر 
شدند.سرهنگ علیرضا عباسی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
به  این حادثه حدود ساعت ۲۱ روی داد که سواری ساینا 
دلیل سرعت بالا و غیر مجاز با تیر برق برخورد کرد، راننده 
خودرو  این  راننده  گفت:  شدند.وی  مصدوم  سرنشین   ۲ و 
نوجوان ۱7 ساله بود که گواهینامه نداشته و با حال وخیم 
به بیمارستان منتقل شده است. رئیس پلیس راهور خراسان 
گواهینامه  فاقد  افراد  رانندگی  عواقب  کرد:  تصریح  جنوبی 
و مهارت لازم گاهی جبران ناپذیر است و به ویژه والدین 
باید در این زمینه نظارت کافی داشته باشند.وی افزود: بلوار 
پیامبر اعظم )ص( بیرجند از معابر حادثه خیز است که نبود 
سامانه های کنترل هوشمند تخلفات و رعایت نکردن قوانین 
رانندگی توسط برخی رانندگان باعث شده، حوادث این بلوار 

خسارات جانی و مالی زیادی داشته باشد.

توزیع ۳۰۰ دستگاه پنل خورشیدی 
بین عشایر خراسان جنوبی 

در  عشایر  برق  تامین  برای  خورشیدی  پنل  دستگاه   ۳۰۰
شد.ابراهیمی،  توزیع  جنوبی  خراسان  عشایری  محلات 
تعداد پنل  این  امور عشایر خراسان جنوبی گفت:  مدیرکل 
خورشیدی مربوط به سهمیه ۱4۰۱ است که اسفند پارسال 
تخصیص یافت و تاکنون بین خانوار های عشایر توزیع شده 
است.او افزود: در این طرح، ۱۰ درصد هزینه از سوی عشایر 
و 9۰ درصد یارانه دولتی پرداخت می شود.ابراهیمی ادامه داد: 
پنل های خورشیدی برای تامین برق در دو قطب فاقد برق 
امتیاز برق دولتی ندارد و به دلیل  در ییلاق و قشلاق که 
اقتصادی  توجیه  نداشتن  و  برق  توزیع  شبکه  از  بودن  دور 
به دلیل تعداد پایین خانوارها، توزیع می شود. مدیرکل امور 
در  پنل  تعداد  بیشترین  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  عشایر 

شهرستان های سربیشه، زیرکوه و طبس توزیع شد.

آسفالت ۹۰ کیلومتر  راه
 روستایی تا پایان امسال 

معاون فنی و راه روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی گفت: تا پایان سال 9۰ کیلومتر راه روستایی در 
استان آسفالت می شود.سهرابی گفت: از ابتدای سال تاکنون احداث 
۳5  کیلومتر راه روستایی استان با اعتبار هزار و 5۱ میلیارد ریال 
انجام شده است.او با اشاره به اینکه ایجاد راه دسترسی مناسب 
به روستا ها موجب توسعه بیش از پیش می شود، افزود: پیش بینی 
می شود تا پایان امسال نیز 9۰ کیلومتر راه روستایی و فرعی در 
استان تکمیل شود. سهرابی بیان کرد: راه های روستایی به عنوان 
قسمتی از توسعه روستایی، یکی از فعالیت ها اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای را تشکیل می دهد که شامل احداث و 

نگهداری طول راه های روستایی است.

3-440001قالیشویی صنعتـــی تمام اتوماتیک
پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استان

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵632233331 - 0۹1۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

سند و برگ سبز خودرو سواری سیتروئن تیپ زانتیا سوپر لوکس به شماره پلاک 221 ج 65 ایران 52  به نام راضیه غلامی با کد ملی 
 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس  0۹1۵1613۹1۷       جعفر خسروی0640211704  و شماره موتور 02004921  و شماره شاسیS1512282108307   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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 * اینقدر مقاومت و بی تفاوتی که مدیراندوشنبه ۳ مهر  ۱4۰۲ * شماره  5574

 استان ما در مقابل خواست مردم برای 
رفع محدودیت های بنزینی داشتند اگر 
در مقابل گرانی و آسیب های اجتماعی 
و ... داشتند خراسان جنوبی واقعا گل و 

وبلبل و عالی بود 

 *شهرداری در اکبریه جلو بلوار ۱5 خرداد 
 دکل حفاری آورده و در حال حفر چاه عمیق
میباشد لطفا کارشناسان تبیین فرمایند با 
 وجود چاه آب قبلی در کنار آن، افزایش
  چاه ها در بین منطقه مسکونی، نامناسب 
بودن محل برای برداشت آب توسط 
 کامیونهای حمل آب! حفر بدون توجه به 
خواسته شهروندان از جمله عدم ساخت 
پارک در بین درختان کاج آنجا و سالیان 
بی توجهی شهرداری و میراث فرهنگی 

به منطقه گردشگری اکبریه!

*سلام جناب استاندار لطفا فکری بحال 
پروازهای مشهد بیرجند بکنید در بیست 
وششم شهریور ساعت ده و نیم الی سه 
صبح در فرودگاه مشهد مسافرین معطل 

و در نهایت هم هیچ.

 *باتوجه به اینکه درخانواده هاجوان بیکار
دارند ، آموزش و پرورش از بازنشستگان 
دعوت به کار میکند ، نمیشود فرمول 
کار را عوض کرد و از جوان بیکار وبا 
انگیزه استفاده کرد تا هم تجربه کسب 
جمعیت  جوانی  افزایش  در  هم  کند 
مثمرثمر واقع گردد.جوان بیکار و افسرده 

درآینده کشور اثر گذار خواهدبود؟

*شهرداری بیرجند فقط بلده در سطح 
شهر بنر بزنه و چند تا خیابان افتتاح کنه 

دیگه کاری بلد نیست.

 *در پاسخ شهروندی که از عدم توجه به 
پارک صیاد شیرازی صحبت کرده بود 
باید بگویم به کدام پارک در شمال شهر 
رسیدگی می شود؟ شهرداری همه توان 
خودشو برای پارک های جنوب شهر 
گذاشته و فقط از روی اینکه نگن برای 
مردم شمال شهر کاری نمی کند چند 
مینی پارک خاکی راه انداخته که فشار 

رو از روی خودش برداره.

 *خبر کشف روزانه سوخت چه فایده که
  هر روز به تعداد سوختکش ها اضافه میشه.
 باید درد رو درمان کرد نه اینکه فقط به 

مسکن اکتفا کنیم آوای عزیز

 *امکانات رفاهی برای معلمان عزیز زیر
 صفر است. نه فروشگاه، نه بیمارستان
 مجهزی، نه بیمه تکمیلی خوبی! پس 

معلم به چه امید آینده سازی کند.

 *آوای خراسان جنوبی عزیز مطلبی دارم
برای آگاهی بیشتر جوانان که اگر شما 
بیشتر به آن بپردازید بسیار مفید خواهد 
بود. در این چند وقته کلاهبرداری های 
 زیاد اینترنتی توسط افراد سودجو در استان
  زیاد شده. نمونه اش پدر خانم من که گول
  یک تماس رو خورد و با دادن شماره کارت
 حسابش را خالی کردند. به نظرم هم 
 میتوانید گزارشی تهیه کنید و هم هشدار 
 های لازم را به طور مستمر در روزنامتون

 داشته باشید.

 *کاش همینقدر که در اجرای طرح های
 آزمایشی، استان اول هستیم در تخصیص
 بودجه و اعتبار هم اول می بودیم و در 

جایگاه های آخر جلوس نمی کردیم.

بیرجند  سرعتگیرهای  شما  نظر  *به 
 استاندارده؟ برخی هاشون به تپه بیشتر
 شبیه تا سرعتگیر و جلوبندی ماشین رو 
 داغون میکنه. شورای ترافیک یه بررسی 

مجدد داشته باشه بد نیست.

 *مسئولان شهر مسیرشون سمت شمال
 شهر نیست و نهایت با ماشین اداره و با 
 خدمه بیاین و یکساعت دور بزنند و بروند.
  چند مسئول تا حالا به پارک صیاد شیرازی
 اومدند تا از نزدیک وضع این پارک رو 

ببینند.

* از مدیرکل شهرسازی استان تقاضا 
 داریم حالا که با حقوق کارمندی نمی شود
 اجاره داد حداقل دولت یه تعداد مجتمع 
مسکونی با مالکیت خودش بسازد و به 
مردم اجاره ارزان بدهد بلکه قیمت اجاره 

ها هم بشکند.

*هر وقت که از بلوار ناصری می روم به 
این فکر میکنم که اینقدر در شهر زمین 
خالی داریم اما روی تپه ها خانه می 
سازیم دلم کباب میشه. هیچ جای کشور 
اینطور نیست که چند اداره چنبره بزنن 
 روی زمین های شهر و ساخت و ساز 
نداشته باشند و به هیچ کس هم جوابگو 

نباشند آخر خودشونو انقلابی بدونند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

تبعید  خاموش 
سازندگان مسکن 

در مرکز استان
 با سلام و تبریک آغاز امامت حضرت 
ولی عصر )عج(  به همه همشهریان عزیز. 
از بارگاه رضوی نایب الزیاره همه شما 
هستم. با تشکر از روزنامه آوا که دغدغه 
مردم رو بازگو می کند. در ستون پیام شما 
روزنامه مطلبی خواندم که کاملا آن را 
 حس کردم. من یکی از فعالان ساخت و 
 ساز در بیرجند بودم و هنوز هم مایل به ادامه
خدمت به مردم شریف خراسان جنوبی 
و بیرجند هستم اما سیاست های گذشته 
مسئولان ما را مجبور کرد چند صباحی از 
شما فاصله بگیریم. بعد از این همه سال 
 فعالیت در بیرجند زمانی که به مشهد آمدم
  فهمیدم که حمایت از سرمایه گذار یعنی 
 چی. البته قصد ندارم زحمات این مسئولان
را نفی کنم اما به هرحال عملکرد در مشهد 
در حوزه های مختلف چه صدور مجوز، 
چه در حوزه جرایم و... یک سر و گردن 
از بیرجند بهتر بود. شاید اگر این تنگ 
نظری ها در سیاست شهری نبود بیرجند 
ما کارخانه ساخت و ساز می شد چراکه 
قشر زیادی از بیرجندی ها در ساخت و 
 ساز مشهد و احیانا در سایر شهرها فعالیت
دارند. کاش می توانستیم بمانیم و سرمایه 
خودمان را در دیار آبا و اجادی مان هزینه 
می کردیم اما زمانی که تنگ نظری باشد، 
جلو پای سرمایه گذار سنگ بیاندازند باید 
یک  همین  در  بروند.  بیرجند  از  هم 
ساله خیلی ها رو می شناسم که آمدن 
مشهد و به راحتی در اینجا ساخت و ساز 
 انجام می دهند. در اینجا تعامل فعالان
 با شهرداری فوق العاده است و سایر نهاد
های دست اندرکار در حوزه ساخت نیز بیش 
 از توجه به درآمدهای لحظه ای خودشان 
 به دنبال رضایتمندی سرمایه گذاران هستند.
حالا در مرکز استان ببینید یک سرمایه 
گذار چقدر در شهرداری معطل می شود. 
از شورای شهر هم تقاضا دارم قدر این 
فعالان را بدانید و آنها را با قوانین سخت 
گیرانه مجبور به مهاجرت نکنید چراکه 
دودش آخر به چشم خودتان خواهد رفت. 
در کل امیدوارم سیاست ها تغییر کند تا 
 ساخت و ساز رونق بگیرد و کمی قیمت 
مسکن و اجاره بها کاهش پیدا کند. چون 
 همه می دانیم یکی از دلایل افزایش قیمت
مسکن رکود در این حوزه هست و اگر 
سیاست ها تغییر نکند کاهش قیمت 

مسکن برای من متصور نخواهد بود.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

بیمارستان رازی 
بیرجند مجهز به 

دستگاه سی تی اسکن 
پیشرفته شد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: با پیگیری های دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند بیمارستان رازی مرکز 

استان مجهز به دستگاه سی تی اسکن 
محمد  مهر،  گزارش  شد.به  پیشرفته 
موسوی میرزایی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: یک دستگاه دستگاه سی 
پیشرفته،  اسلایس   ۱۲۸ اسکن  تی 
فوق  و  بیمارستان تخصصی  تحویل 
رئیس  شد.  بیرجند  رازی  تخصصی 
به  اشاره  با  پزشکی  علوم  دانشگاه 
این دستگاه ۳5 میلیارد  ارزش  اینکه 
تومان است، بیان کرد: این اعتبارات با 
پیگیری دانشگاه علوم پزشکی از محل 
بهداشت  جهانی  سازمان  اعتبارات 
تحویل بیمارستان شده است.موسوی 
میرزایی، با تأکید بر اینکه این دستگاه 
در چند روز آینده در بیمارستان رازی 
نصب و راه اندازی خواهد شد، گفت: 
دستگاه سی تی اسکن ۱۲۸ اسلایس 
بیماری های  درمان  و  تشخیص  در 
قلبی و عروقی تحول شگرفی ایجاد 
خواهد کرد. وی یادآور شد: امیدواریم 
راستای  در  مثبتی  قدم  اتفاق  این  با 

شناسایی بیماران برداشته شود.

خبر خوب

طرح آتش و دود در نقاط پرحادثه خراسان جنوبی اجرا شد

رئیس پلیس راه استان خراسان جنوبی گفت: طرح آتش و دود در انتهای شب و به منظور کاهش تصادفات در 57 نقطه حادثه خیز و پیچ های خطرناک استان اجرا شد.سرهنگ 
علیرضا رضایی افزود: با اجرای این طرح تا حدودی از میزان تصادفات استان در پایان ماه صفر و پایان شهریور کاسته شده است.وی اظهار کرد: علاوه بر این با افزایش 

تیم های پلیس در جاده ها و استفاده از یگان های انتظامی و ۲۰ خودروی نامحسوس از سایر ادارات توانستیم آمار تصادفات منجر به فوت را در استان کاهش دهیم.

ضربه محصول بی کیفیت به بازار  یاقوت سرخ
کننده  تولید  تنها  اگرچه  جنوبی  خراسان 
گفته  به  اما  است  جهان  دانه  بی  زرشک 
بی  محصول  خروج  و  تولید  کارشناسان 
کیفیت می تواند ضربه مهلکی به بازار این 

محصول ویژه استان بزند.
اکثر  در  زرشک  انواع  بازار،  گزارش  به 
کشورهای جهان اغلب به عنوان یک گیاه 
دارویی و زینتی شناخته می شود اما نوع بی 
 دانه آن در ایران است که ۹۸ درصد تولید 
نیز به خراسان جنوبی اختصاص دارد و به 
صورت یک میوه خشک و بیشتر به عنوان 
چاشنی به مصرف می  رسد.عمده اقتصاد 
نواحی  در  ویژه  به  جنوبی  خراسان  مردم 
روستایی بر کاشت و فروش سه محصول 
باارزش  حال  عین  در  و  کم آبی  به  مقاوم 
و  زعفران  زرشک،  یعنی  بالا  اقتصادی 
عناب استوار است.زرشک به عنوان یاقوت 
سرخ ایران یکی از محصولات کشاورزی 
آن  متاسفانه  اما  است  صادراتی  ارزشمند 
گونه که باید مورد حمایت واقع نشده است.

از دست رفتن جایگاه زرشک
 با تولید محصول بی کیفیت

رئیس کمیسیون کشاورزی  بیکی  احسان 
آب و منابع طبیعی اتاق بازرگانی بیرجند در 
گفتگو با بازار اظهار کرد: یکی از مشکلات 
هرساله محصولات استراتژیک استان که 
بهره برداران رسانده  به  زیادی  بسیار  لطمه 
موضوع خروج محصول بی کیفیت زرشک 
اینکه متاسفانه  بیان  با  استان است.وی  از 
در  کنی  پاک  زرشک  کارگاه  سری  یک 
سطح استان خارج از نظارت سازمان غذا و 
دارو فعالیت می کنند، افزود: برای این کارگاه 
بینی  پیش  بهداشتی  و  استاندارد  هیچ  ها 
نشده است.رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی بیرجند با اشاره به اینکه در چند 
سال اخیر محصول زرشک استان آن گونه 
که باید و شاید از لحاظ قیمتی و جایگاه رشد 
نداشته است، گفت: علی رغم اینکه خراسان 
جنوبی ۹5 درصد تولید زرشک بی دانه در 
اما هیچگونه نظارتی  سطح جهان را دارد 
زرشک  کیفیت  بر  سازمانی  هیچ  توسط 
استان انجام نشده است.وی با بیان اینکه با 
توجه به افزایش دلار، واحدها باید به سمت 
صادرات حرکت کنند اما متاسفانه وضعیت 
امروز زرشک استان جایگاه صادراتی درستی 
ندارد، عنوان کرد: نباید اجازه دهیم کشاورز 
با توجه به مشکلات موجود در حوزه نیروی 
انسانی، کم آبی، نهاده های کودی و همچنین 
افزایش قیمت ها مجبور شود محصول خود 

را با قیمت بسیار پایین به دلال بفروشد.

فعالیت۴۰۰ هزار بهره بردار
 زرشک در استان

اینکه حدود 4۰۰ هزار  به  اشاره  با  بیکی، 
سطح  در  زرشک  محصول  بهره بردار 

استان وجود دارد، بیان کرد: متاسفانه مقدار 
کاملا  در شرایط  استان  زرشک  از  زیادی 
استان  از  استاندارد  غیر  و  بهداشتی  غیر 
در حوزه  اینکه  بیان  با  خارج می شود.وی 
ساماندهی خروج زرشک با کیفیت از استان 
باید چاره اندیشی شود، اظهار داشت: اگر 
در حوزه خروج زرشک با کیفیت از استان 
راهکار درستی ارائه نشود با دپوی چند هزار 
تنی محصول زرشک در سردخانه ها روبرو 
می شویم که این مهم موجب لطمه جدی 

به کشاورز و محصول خواهد شد.

پای دلالان در بازار خرید
 و فروش زرشک بی کیفیت

بازرگانی  اتاق  رئیس کمیسیون کشاورزی 
بیرجند با اشاره به اینکه برداشت زرشک قبل 
از موعد یکی از معضلات بزرگ در حوزه این 

محصول است، افزود: با توجه به اینکه یک 
آغاز می  زرشک  برداشت  آینده فصل  ماه 
شود اما متاسفانه برخی از دلالان قبل از به 
ثمر رسیدن کامل زرشک به دنبال خرید و 
فروش آن هستند.وی با بیان اینکه بر اساس 
پیش بینی های صورت گرفته امسال حدود 
استان  در  تَر  تا ۱۰5 هزار تن زرشک   ۹5
خواهیم داشت، گفت: کارگاه های استاندارد 
و بهداشتی در حوزه زرشک پاک کنی باید 
تشویق و تقویت شوند.بیکی بیان کرد: علی 
رغم اینکه بزرگترین محصول استراتژیک 
اما  است  زرشک  زعفران،  از  بعد  استان 
متاسفانه کارگاه های زرشک پاک کنی حتی 
ندارند و زیر  اتحادیه و صنف جداگانه ای 

مجموعه صنف قنادان فعالیت می کنند.

گردش مالی ۲۵۰۰
 میلیاردی زرشک

وی با اشاره به اینکه سالانه حدود ۲5۰۰ 
میلیارد تومان گردش مالی محصول زرشک 
در استان است، اظهار کرد: وقتی زرشک به 
صورت با کیفیت و تحت نظارت از استان 
خارج شود ارزش افزوده استان بالا و نفع آن 
به کشاورزان خواهد رسید.رئیس کمیسیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند بیان کرد: 
تامین  خصوص  در  جهاد  سازمان  کمک 
تشکل ها  و  تولیدی  واحدهای  نقدینگی 
برای خرید محصولات کشاورزی ثابت شده 
است اما موضوع خروج محصول زرشک از 
استان باید به صورت جدی ساماندهی شود.
وی با بیان اینکه ماهیت محصول زرشک 
برای ورود به بورس بسیار مشکل است چرا 
که از لحظه برداشت تا لحظه خشک شدن 
دست  از  محصول  وزن  درصد   ۸۰ حدود 
می رود، افزود: علاوه بر اینکه باید نظارت ها 

تعریف شود،  بارگاه ها  برای  استانداردها  و 
جلوی خروج محصول بی کیفیت زرشک از 

استان نیز باید گرفته شود.

امید به تولید فرآورده ها
گذشته  سال  از  اینکه  به  اشاره  با  بیکی 
پودر  تولید  خصوص  در  بحث هایی 
زرشک انجام شده است که امیدواریم به 
نتیجه برسد، گفت: علی رغم اینکه مردم 
اما  دارند  زرشک  مربای  به  زیادی  علاقه 
تولید  برای  رغبتی  مرباسازی  کارخانجات 
این محصول نشان نمی دهند چرا که حمل 
زرشک تر تا کارخانجات به محصول آسیب 
می رساند.وی با بیان اینکه نحوه بسته بندی 
و عرضه محصول بسیار مهم است، عنوان 
کنی  خشک  زرشک  دستگاه های  کرد: 
آلودگی محصول را به صفر می رساند اما 

کیفیت زرشک را نیز کاهش می دهد.

راه اندازی بورس زرشک
محمد اکبری، نایب رئیس اول کمیسیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند نیز در گفتگو 
با بازار با اشاره به اینکه محصول زرشک 
باید به صورت درست قیمت گذاری شود، 
اظهار کرد: راه اندازی بورس زرشک باید به 
صورت جدی پیگیری شود.وی با بیان اینکه 
تا دهم مهرماه سال جاری مجوز انبار بورس 
عناب اخذ خواهد شد، افزود: هنگامی که 
بورس عناب راه اندازی شود قیمت گذاری 
آن نیز به درستی انجام خواهد شد.اکبری 
با اشاره به اینکه محصول زرشک یکی از 
محصولات خاص و ویژه در منطقه خراسان 
جنوبی است که متاسفانه تاکنون آنگونه که 
باید قدر آن را ندانسته ایم، گفت: تسهیلاتی 
که امسال از سوی جهش تولید مقرر شده 

این  اگر عملیاتی شود قطعا حمایت ها در 
با بیان  حوزه افزایش پیدا خواهد کرد.وی 
اینکه تا زمانی که نگاه ها تنها به بخش 
لذا  رسید  نخواهیم  تحول  به  باشد  دولتی 
باید به سمت بخش خصوصی برویم، عنوان 
کرد: بخش خصوصی به ویژه اتاق بازرگانی 
باید به دیدگاه ها و صحبت ها در حوزه اقتصاد 
سمت و سو دهد.نائب رئیس اول کمیسیون 
اشاره  با  بیرجند  بازرگانی  اتاق  کشاورزی 
جنوبی حدود  استان خراسان  در  اینکه  به 
۱۰۰ هزار تن زرشک تولید می شود، افزود: 
سرمایه گذاران، تاجران و صادرکنندگان در 
حوزه زرشک باید در جلسه بعدی کمیسیون 
دعوت شوند تا بتوانیم با تعامل حداقل حدود 
۲۰ هزار تن زرشک از طریق کارخانجات 
اندازی  راه  اینکه  بیان  با  کنیم.وی  جذب 
مجتمع بهداشتی بارگاهی زرشک می تواند 

بسیاری از مشکلات این حوزه را برطرف 
زرشک  محصول  متاسفانه  گفت:  کند، 
لذا  ندارد  هم  مناسبی  بسته بندی  استان 
استان  باید کارگاه های بسته بندی زرشک 
آن ها ضوابط مشخصی  برای  و  توجیه  را 

تعیین شود.

نظارتی بر بارگاه های زرشک نیست
ترویج  و  مدیرهماهنگی  مودی  محمد 
کشاورزی جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
در گفتگو با بازار اظهار کرد: متاسفانه شرایط 
امروز در حوزه محصول زرشک شرایط بدی 
است لذا باید در این خصوص تصمیم جدی 
گرفته شود.وی با بیان اینکه پس از صدور 
هیچ  توسط  نظارتی  هیچ  بارگاه ها  مجوز 
ارگانی بر آن ها وجود ندارد، افزود: متاسفانه 
حتی  بارگاه های  برای  استانداردهای لازم 

دارای مجوز نیز مشخص نشده است.مودی 
با اشاره به اینکه کارگاه های خرد وضعیت 
باید  گفت:  دارند،  نامطلوبی  شدت  به 
جلوی خروج محصول غیر سالم از استان 
گرفته شود.وی بیان کرد: متولی محصول 
غیر سالم سازمان غذا و دارو است لذا بر 
محصول  دهند  اجازه  نباید  وظیفه  حسب 
غیر سالم به دست مردم برسد.مودی افزود: 
سازمان غذا و دارو اگر حداقل هایی را برای 
نگهداری و خروج محصول زرشک تعریف 
کند تا حدی مشکلات برطرف خواهد شد.

ایجاد زیر ساخت
کشاورزی  بخش  فعال  نیا  عارفی  حامد 
در  کرد:  اظهار  بازار  با  گفتگو  در  استان 
حوزه معرفی محصولات در وهله اول باید 
زیرساخت ها فراهم باشد.وی با بیان اینکه 
حوزه  مشکلات  و  مسائل  خصوص  در 

زرشک باید با عالی ترین مقام اجرایی استان 
علی  افرود:  شود،  گرفته  واحدی  تصمیم 
و  دولتی  سازمان های  تمامی  تلاش  رغم 
خصوصی اما متاسفانه مدیریت درستی که 
نسبت به خروجی عملکرد زرشک پاسخگو 
باشد وجود ندارد.عارفی نیا ادامه داد: تا یک 
ساختار واحد و پاسخگو وجود نداشته باشد 
نظر  در  بدون  کوچک  قدم های  برداشتن 
گرفتن استراتژی دراز مدت بی فایده است.

کارگاه های زرشک پاک کنی 
زیر مجموعه قنادی ها!

مواد  بر  نظارت  اداره  مدیر  کفایی،  راضیه 
غذایی معاونت غذا و دارو بیرجند هم اظهار 
کرد: در حوزه کارگاه های زرشک پاک کنی 
غیر مجاز باید اقدامات قانونی صورت پذیرد.
وی با بیان اینکه به دلیل خام بودن فرآورده 
زرشک، سازمان غذا و دارو  نمی تواند به عنوان 
گشت های نظارتی در این حوزه ورود کند، 
افزود: این موضوع باید در کارگروه های معاونت 
اقتصادی استانداری و شوراهای گفتگو مطرح 
شود.کفایی با اشاره به اینکه باید تاییدیه ای در 
خصوص راه اندازی گشت های مشترک بین 
سازمان غذا و دارو، جهاد کشاورزی و سازمان 
پاک  زرشک  کارگاه های  حوزه  در  صمت 
کنی غیر مجاز صادر شود، گفت: قرار گرفتن 
محصول زرشک در زیر مجموعه صنف قنادان 
نشان از بی توجهی به این محصول است.وی 
با بیان اینکه محصول زرشک استان باید زیر 
مجموعه صنف خشکبار قرار گیرد، عنوان کرد: 
از دیدگاه سازمان غذا و دارو محصولات یا 
در محل توزیع و یا بسته بندی می شوند.مدیر 
اداره نظارت بر مواد غذایی معاونت غذا و دارو 
بیرجند با اشاره به اینکه بسیاری از کارگاه های 
بسته بندی زرشک مجوز سازمان غذا و دارو را 
دارند، گفت: کارگاه های غیر مجاز باید مدیریت 

و جمع آوری و مجاب به اخذ مجوز شوند.

پای لنگ استان 
در فرآوری و معرفی زرشک

محمد علی قلندری، رئیس اداره بازرگانی و 
خراسان  روستایی  تعاون  مدیریت  بازاریابی 
جنوبی هم در گفتگو با بازار با اشاره به اینکه 
کشش بازار به سمت محصول زرشک کمتر 
است، اظهار کرد: متاسفانه معرفی محصول 
زرشک آن گونه که باید انجام نشده است.
وی با بیان اینکه مردم و بازار احساس نیاز 
افزود:  ندارند،  زرشک  محصول  به  چندانی 
سیاست دولت بر خرید محصولی است که در 
آن زیان نکند لذا خرید حمایتی برای محصول 
زرشک توسط وزارتخانه کار دشواری است.

رئیس اداره بازرگانی و بازاریابی مدیریت تعاون 
روستایی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه اگر 
به دنبال ایجاد بازار برای محصول زرشک 
آن  درست  فرآوری  سمت  به  باید  هستیم 
حرکت کنیم، گفت: زرشک خواص دارویی 
و درمانی بالایی دارد لذا در خصوص شیوه 
مصرف و فراوری آن باید به صورت جدی تر 
ورود شود.قنبری کارشناس دفتر هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه متاسفانه هیچ نظارتی بر حتی 
زرشک  محصول  مجوز  دارای  کارگاه های 
باید  امر  ابتدای  در  کرد:  اظهار  ندارد،  وجود 
جایگاه محصول زرشک در استان تعریف و 
سپس ضوابطی برای آن مشخص شود.وی 
ادامه داد: سازمان های نظارتی در این صورت 
موظف می شوند به مسائل و مشکلات حوزه 
زرشک ورود کنند.قنبری با بیان اینکه دفتر 
محصول  برای  استاندار  اقتصادی  معاونت 

زرشک ضوابط تعیین نمی کند بلکه این رسالت 
بر دوش اصناف است، افزود: پس از تعیین 
راهکار  ارائه  اصناف  توسط سازمان  ضوابط 
برای رفع مسائل و مشکلات حوزه زرشک 

آسان تر می شود.

استفاده از ظرفیت
 رایزن های بازرگانی

نماینده  و  کارشناس  پور،  رمضان  نسرین 
در  جنوبی  خراسان  صمت  سازمان 
کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی با اشاره 
به اینکه نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۳ قطر از دهم 
مهرماه سال جاری آغاز و تا فروردین ماه 
سال آینده ادامه خواهد داشت، اظهار کرد: 
شرکت در این نمایشگاه و معرفی محصول 
زرشک بسیار موثر خواهد بود.وی با بیان 
 ۲۰ حاضر  حال  در  صمت  سازمان  اینکه 
حوزه  این  در  افزود:  دارد،  بازرگانی  رایزن 
معرفی  خوبی جهت  ارتباط  می توانیم  نیز 
ویژه  به  استان  استراتژیک  محصولات 
زرشک در کشورهای هدف داشته باشیم.

رمضان پور بیان کرد: کارگاه های زرشک 
پاک کنی استان می توانند از ظرفیت های 
صنایع  سرمایه گذاری  ضمانت  صندوق 
کوچک استفاده کنند.ثریا رحیمی خراشاد 
استان  قنادان و زرشکاران  اتحادیه  رئیس 
در گفتگو با بازار اظهار کرد: به دلیل اینکه 
حد  به  استان  زرشک  مجموعه  اعضای 
با چندین مجموعه دیگر  نصاب نرسیدند 
اشاره  با  ادغام شدند.وی  قنادان  در صنف 
به اینکه در حال حاضر ۸۶ جواز در حوزه 
برای  افزود:  دارد،  وجود  استان  زرشک 
اینکه اتحادیه بتواند صنف جداگانه ای برای 
محصول زرشک در نظر بگیرد باید 4۰۰ 
کارگاه جواز اتحادیه راه داشته باشد. رحیمی 
اتحادیه قنادان  از  نفر  ادامه داد: تعداد 5۰ 
درخواست زمین در شهرک صنعتی بیرجند 
را داشته اند که از این تعداد ۳۰ متقاضی 
مربوط به حوزه زرشک بوده است.با وجود 
اینکه کشاورزان خراسان جنوبی طی بیش 
از ۲۳ سال گذشته با خشکسالی  دست و 
پنجه نرم می کنند، اما زرشک تاکنون به 
عرصه  کشاورزی این منطقه حیات  بخشیده 
نگه  زنده  آن  کشاورزان  دل  در  را  امید  و 
داشته است. اما کشاورزان و زرشک کاران 
با  زرشک  نگهداری  و  فرآوری  برای 
موجب  که  مواجهند  متعددی  مشکلات 
جیب  روانه  آنان  منفعت  و  سود  می شود 
واسطه گران و دلالان شود که این افراد با 
خروج محصول بی کیفیت از استان ضربه 

مهلک به جایگاه زرشک وارد می کنند.



وکیل خود باشید

مالیات بر ارث ملک

وارثان  برای  مالیات  میزان  مرحله  این  از  پس 
مختلف تعیین می گردد. وارثان طبقه اول موظف 
به پرداخت ۷ و نیم درصد از این مالیات هستند. 

این میزان برای سایر طبقات حدود دو تا چهار برابر 
طبقه اول خواهد بود . تاریخ فوت متوفی از عواملی 
است که نقش پررنگی در تعیین میزان مالیات بر 
ارث ملک دارد.وارثان طبقه اول موظف هستند دو 
درصد از ارزش خودرو متوفی را به صورت مالیات 
به دولت پرداخت کنند. برای دسته های بعدی میزان 
مالیات ۲ تا ۴ برابر دسته اول است. در مقاله ای دیگر 
اهمیت مالیات بر ارث خودرو و تمامی قوانین آن 
را شرح داده ایم، برای اطلاع بیشتر می توانید بر 
روی لینک کلیک کنید.سهام فرد از دیگر مواردی 
است که طبق قوانین مالیات انحصار وراثت، پس 
از فوت شدن مالیات به آن تعلق می گیرد. میزان 
مالیات مربوط به این نوع دارایی ها پس از بررسی 
نوع سهام تعیین می گردد. وارثان با توجه به طبقه ای 
که در آن قرار می گیرند باید میزان  مختلفی از مالیات 
را پرداخت کنند. از دیگر عواملی که باعث تفاوت 
میزان مالیات می شود، بورسی یا غیر بورسی بودن 
سهام متوفی است.سپرده های بانکی از دیگر اموالی 
هستند که شامل مالیات می شوند. میزان مالیات 
برای وارثانی که در در دسته اول قرار دارند برابر با ۳ 
درصد است. در این مورد نیز مانند مورد های قبلی 
میزان مالیات برای سایر وارثان دو تا چهار برابر 
وارثان درجه یک را شامل می شود. امور مالیات 
اوراق مشارکت را ارزش گذاری می کند. قابل ذکر 
است که سود این اوراق شامل مالیات می شوند و 
میزان آن برای وارثان دسته اول سه درصد خواهد 
بود.سهام های موجود در بازار های داخلی یا خارجی 
شامل مالیات ارث می شوند. طبق قوانین مالیات بر 
ارث، وارثان طبقه اول موظف هستند درصد ارزش 
سهام فروخته شده را به صورت مالیات پرداخت 
کنند. میزان مالیات برای انتقالات سهام موجود 
در شرکت هایی که غیر بورسی هستند سپس 
دین ها و بدهی های فرد فوت شده از اموال آن 
کسر می گشت. در قوانین مربوط به سال ۱۴۰۲ 
قبل از هر چیز اموال به جای مانده از متوفی طبق 
نوع شان در دسته های مختلف قرار می گیرند. نرخ 
هر یک از اموال مطابق با گروهی که در آن قرار 

گرفتند تعیین می شود.

بهترین خوراکی ها برای چاق شدن

یکی از مهم ترین غذاهایی که می توانید برای 
افزایش وزن داشته باشید، تخم مرغ است. تخم مرغ 
حدود ۷۰ کالری دارد. کره بادام زمینی حاوی کالری 
بالایی است و هر قاشق غذاخوری از آن، حدود ۹۴ 
کالری دارد. همچنین کره بادام زمینی دارای چربی و 

به مقدار کمتر پروتئین و کربوهیدرات است. شیر در 
کنار خواص و مواد مغذی همچون کلسیم و پروتئین 
دارای میزان بالایی کالری است و در هر یک لیوان 

آن حدود ۱۵۰ کالری وجود دارد.

خواص سیب برای سلامتی

سیب به دلیل داشتن ویتامین های گروه B، منیزیم 
و فسفر، اثر آرام بخشی بر اعصاب دارد.سیب به دلیل 
داشتن ریبوفلاوین یا همان ویتامین ب۲، ویتامین 
سی و آ و مواد معدنی مانند منیزیم و پتاسیم در حفظ 
طراوت و شادابی پوست مؤثر است. سیب را می توان 

برای برطرف کردن اسهال حتی برای کودکان به کار 
برد؛ بدین منظور باید پس از کندن پوست، سیب را 
رنده و استفاده کرد.سیب سرشار از آنتی اکسیدان های 

مفیدی مثل  ویتامین سی و بتاکاروتن است.     

چگونه باید لرزش دست ها را درمان کرد؟ 

لرزش دست ها در افراد مبتلا به تیروئید پرکار 
معمولا با شروع درمان کم می شود. عدم مصرف 
موادی مانند کافئین و آمفتامین موجب کاهش 
لرزش دست ها خواهد شد. فیزیوتراپی یکی از مهم 
ترین عواملی بوده که علاوه بر تقویت عضلات و 

ماهیچه می تواند بخشی از لرزش دست ها را کاهش 
دهد. با تمرین تکنیک های آرامش اعصاب از جمله 
تمرینات تنفسی از لرزش دست ها جلوگیری کنید. 

لرزش های خفیف نیاز به دوره درمان ندارد.

درمان حساسیت  گرد و خاک

سعی کنید در زمان اوج گرده ها از خانه بیرون نروید. 
میزان گرده ها از ابتدای صبح تا ساعت ۱۰ صبح 
بیشترین اندازه است. بنابراین بهتر است تا جایی 
که امکان دارد در ساعات دیرتر روز بیرون بروید. 
حتی الامکان از محرک ها اجتناب کنید. پرهیز از گرد 

و غبار و گرده با ماندن در خانه در روزهای بادی، 
استفاده از ماسک، بسته نگه داشتن پنجره های خانه 
و ماشین، دوش گرفتن و تعویض لباس ها  می تواند 

به کاهش دفعات واکنش های آلرژی کمک کند.

زنجبیل تازه تهیه کرده و آن را شستشو دهید و سپس یک عدد لیمو دو تکه کرده و آب آن را بر روی زنجبیل 
بریزید و در صورت تمایل می  توانید مقداری عسل نیز به آن اضافه کرده و میل کنید. یک عدد چوب دارچین را 
درون یک فنجان آب جوش بیندازید و اجازه دهید چند دقیقه در آن بماند و سپس چوپ دارچین را از آن خارج کرده 
و در صورت تمایل مقداری عسل ریخته و میل کنید. این چای را یک یا دو بار در روز میل کنید تا علائم حالت 
تهوع به طور کامل برطرف شود. یک قاشق غذاخوری نعناع خشک شده را درون یک فنجان آب جوش ریخته 
و به خوبی هم بزنید و پس از گذشت ده دقیقه آن را میل کنید. لیمو و نعناع را شستشو داده، آن ها را همراه با آب 

درون مخلوط کن ریخته و عسل به آن اضافه کنید و در نهایت میل کنید. این ترکیب را ۳ بار در روز تهیه کنید.

 علی رغم وجود محصولات مختلفی همچون خمیر دندان ها، دهانشویه ها و پودر های مختلف، درمان این شرایط 
ممکن است کمی دشوار باشد. خوشبختانه، سرکه سیب یک روش طبیعی و ارزان قیمت برای خلاصی از 
این مشکل است. سرکه سیب دارای غلظت بالایی از اسید مالیک و اسید استیک است و به خاطر خاصیت 
اسیدی می تواند محیطی را ایجاد کند که برای رشد باکتری های بد اصلا خوب نیست. همین امر موجب از 
بین رفتن باکتری های موجود در دندان و زبان خواهد شد. سرکه سیب حاوی ترکیب بالایی از مواد معدنی 
همچون کلسیم، پتاسیم، سدیم، منیزیم، مس، گوگرد و مواد معدنی مهم دیگر برای سلامتی دهان و دندان 

است. سرکه سیب می تواند فرایند هضم را به طور کلی بهبود ببخشد.

بهترین روش برای برطرف کردن بوی بد دهان

نهم ربیع الاول، نه تنها نخستین روز امامت امام عصر 
علیه السلام است، بلکه آغاز دوره ای حیاتی و مهم در 
تاریخ شیعه نیز به شمار می آید. در سال روز نهم ربیع 
الاول که یادمان آغاز امامت ولی عصر علیه السلام 
است. حکومت عباسی از مدت ها پیش بر اساس 
سخن رسول ا... )صلی ا... علیه و آله( و امامان معصوم 
علیهم السلام مبنی بر این که مهدی فرزند امام حسن 
عسکری علیه السلام است، امام یازدهم را زیر نظر 
داشتند و مراقب بودند تا فرزندی از ایشان نماند، ولی 

امام یازدهم با پنهان نگه داشتن خبر ولادت فرزندشان 
 این نقشه را باطل کرده بودند. پس از شهادت امام 
مهدی  نام  به  فرزندی  خبر  کم  کم  السلام   علیه 
علیه السلام پخش شد و تلاش چند باره خلیفه عباسی 
برای یافتن امام مهدی علیه السلام به نتیجه نرسید. 
عثمان بن سعید، نایب اول امام علیه السلام بود و با آغاز 
غیبت ولی عصر علیه السلام نامه های حضرت را به 

شیعیان می رساند. 
از همین زمان بود که شیعیان برای نخستین بار طعم 

غیبت را چشیدند. آغاز غیبت صغری مصادف با آغاز 
امامت حضرت مهدی علیه السلام بود تا مردم آرام آرام 
با مفهوم تلخ و دردناک غیبت آشنا شده، بتوانند تا آن 
زمان که به اشتباه خود پی می برند و به وظایف خود 
در برابر امامان آگاه می شوند، همچنان دیندار بمانند. 
غیبت صغری امام عصر تا سال ۳۲۹ هجری قمری 
ادامه داشت و حضرت در این ایام به واسطه نواب خاصه 
خود با مردم در ارتباط بود. اما خفقان سیاسی آن زمان 

مقدمات غیبت کبری را رقم زد.

9 ربیع الاول آغاز امامت حضرت حجت )عجل ا... تعالی فرجه الشریف(

یاد یاران
شهید علیرضا حسنی زولسک    نام پدر: محمدحسن     شهرستان: بیرجند

ای خواهرم برای پشتیبانی از جبهه و جهاد یادت نرود و تو که نمی توانی سلاح بر دوش 
بگیرید حجابت کور کننده چشم دشمنان اسلام است. دوشنبه ۳ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۷۴
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اعتماد به نفس کودکان
 را اینگونه افزایش دهید

اعتماد به نفس کودک، تحت تاثیر کیفیت اوقاتی 
است که با او صرف می کنند، نه مقدار و کمیت 
این زمان. در زندگی بسیار شلوغ امروزه، بیشتر 
مشغله  و  آینده  کارهای  فکر  در  مادرها  و  پدر 
های روزمره هستند. زمانی که  فرزندشان با آنان 

صحبت می کنند به اندازه کافی به او توجه ندارند 
و در واقع بیشتر مواقع وانمود می کنند که دارند 
به حرف های آنان گوش می دهند، خیلی اوقات 
هم تلاش فرزندان را که سعی دارند با آنان ارتباط 
برقرار کنند، نادیده می گیرند. اگر اوقات مفیدی 
را هر روزه به کودک اختصاص ندهیم، کم کم 
ناهنجاری های رفتاری در او بروز می کند. نادیده 
گرفتن کودکان و توجه نکردن به گفته های آنان، 
در بسیاری از موارد، می تواند مانع ادامه ارتباط شود.

خانه داری

نکات مهم و جالب خانه داری

باعث  جاروبرقی  لوله  در  هواگیر  دادن   قرار 
می شود که جارو برقی ناخودآگاه سکه ها و 
پول ها را به درون خود نکشد. اگر مایکرویو 
بعد از چند بار استفاده سریعا کثیف می شود، 
عصبانی نشوید. یک فنجان آب گرم بردارید و 
نصف یک لیمو به آن اضافه کنید و آن را به 
مدت یک دقیقه درون ماکروویو قرار دهید و 
بیرون آورده و کل مایکروویو را  را  سپس آن 
کنید.  تمیز  ترکیب  این  به  آغشته   با دستمال 
حال  در  مداوم  طور  به  نیستید  مجبور  هرگز 
 خرید اسفنج و اسکاچ باشید که این کار نه تنها 
هزینه های شما را بالا می برد، بلکه به طبیعت 
نیز آسیب وارد می کند. یک یا دو دقیقه این 
اسفنج ها را درون مایکروویو با دمای بالا قرار 
دهید تا ببینید مثل روز اول شده است و تمام 
باکتری های آن کشته می شود. همه ما عاشق 
این هستیم که شیر آلات در همه جای منزل 
مخصوصا در حمام برق بزند و حال می توانید 
برای این کار از سرکه استفاده کنید. بالا تا پایین 
حمام را با سرکه شستشو دهید و برای دوش 
نیز از سرکه و آب جوش استفاده کنید هرقدر 
سرکه بیشتر باشد، تمیزی و درخشندگی بیشتر 

خواهد بود.

دیالوگ ماندگار آموزشی 
“اگر می خواهید زندگی شاد داشته باشید، آن را به یک هدف 

گره بزنید، نه به مردم یا اشیا.
” آلبرت انیشتین

درمان خانگی تهوع بدون دارو به صورت گیاهی

123456789101112131415
هینایبیهلاملاع1
زیاجدامنزابجل2
الورونایسرورم3
راکونسمکرکاک4
مقوگلاشوماخو5
عبنرااکتاووه6
بسازردناندنل7
دامریسایسهبرف8
عادصیرتربهمی9
ایکفوسکدشراه01
لوهایهنیکسلم11
کومرکریالوبا12
سییرسناکرفاسف13
یدراهریلدویوی14
اجاره قالب فلزی، رواهنپوشاپرازه15

جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

کارت دانشجویی مهدی سعیدی با شماره ملی 
0651812399 مقطع کارشناسی رشته مدیریت حرفه ای 
امور دفتری به شماره دانشجویی 99137135190066 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند، برگ سبز و برگ کارخانه خودرو سواری 
سایپا تیپ SL 131 به نام شکیلا زنگوئی با 
شماره ملی 0640839274 به شماره پلاک 

979 د 84 ایران 52 به شماره موتور 4145108 
و شماره شاسی S1412290778155  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

تاسیس شرکت مسافربري گیتی نورد قاین )سهامی خاص(
 درتاریخ 1402/06/27 به شماره ثبت 1662به شناسه ملی 14012581296ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که 

با  خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت حمل و نقل عمومی بین شهري داخلی مسافر 
وسیله نقلیه عمومی اتوبوس از مبدا شهرستان قاین به سایر نقاط کشور میباشد و اضافه نمودن فعالیت هاي مرتبط با حمل و 
نقل مسافر به موضوع شرکت ضمن رعایت ضوابط مربوطه و با کسب موافقت قبلی دفتر حمل و نقل مسافر امکان پذیر است. 
مدت فعالیت از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی استان خراسان جنوبی، شهرستان قائنات، بخش مرکزي، شهر قاین، کوي 
بهشتی، کوچه امام حسین13)مبارزان6 (، خیابان مبارزان، پلاك 52 ، وحید اکبري ، طبقه همکف کدپستی 9761945146 سرمایه 
شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000ریال نقدي منقسم به 100 سهم 100000ریالی تعداد 100سهم آن با نام 
عادي مبلغ 10000000ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 234 مورخ 1402/05/24 نزد بانک سپه شعبه قاین با کد 
1500234پرداخت گردیده است. اعضای هیئت مدیره: خانم مهسا تقی زاده به شماره ملی 0880176881به سمت مدیرعامل به 
مدت 2سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2سال خانم الهام تقی زاده به شماره ملی 0880189428به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت 2سال آقاي محمدحسن تقی زاده به شماره ملی 0888998171به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2سال 
خانم طاهره ساقی به شماره ملی 0889013551به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2سال دارندگان حق امضا کلیه اسناد و 
اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با امضای مشترك آقاي محمد حسن تقی زاده 
)رئیس هیئت مدیره( و خانم مهسا تقی زاده )مدیرعامل( همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود و سایر اوراق عادي و اداري با امضاء خانم 
مهسا تقی زاده )مدیرعامل( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه بازرسان: آقاي حسین اکبري 
 به شماره ملی 0888981570به سمت بازرس علی البدل به مدت 1سال آقاي محمد سلیمی فرد به شماره ملی 0889851107
به سمت بازرس اصلی به مدت 1سال روزنامه کثیر الانتشار آواي خراسان جنوبی جهت درج آگهی هاي شرکت تعیین گردید. بموجب 
مجوز شماره 370355 مورخ 1402/05/21 شرکت مسافربري گیتی نورد تاسیس گردید. به موجب مجوز شماره 33/28808 مورخ 
1402/05/07 وزارت راه و ترابري - سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي تاسیس گردید.به موجب مجوز شماره 39331 / 33 مورخ 

1402/06/20 اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان جنوبی تاسیس گردید.

آگهی مجمع عمومی عادی و فوق العاده 
شرکت سامان فولاد بیرجند )سهامی خاص( شماره ثبت 1963 

بدینوسیله از تمامی سهامداران دعوت می شود در مجامع عمومی فوق العاده و عمومی عادی 
روز شنبه 15 مهر 1402 به ترتیب در ساعت 7 و 8 در محل دفتر شرکت حضور بهم رسانند. 

دستور کار: 1 - افزایش/ کاهش سرمایه 2- انتخاب بازرس 3- انتخاب هیئت مدیره 

هیئت مدیره شرکت سامان فولاد بیرجند

ایزوگام سلیمانی 
خیابان ارتش، تقاطع

 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان 04

32220034
09151605216

10 سال ضمانت و بیمه ایران

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915
کد 555

0915 555 88 46
0915 555 88 47
0915 555 88 49
0915 555 88 61
0915 555 88 63
0915 555 88 67
0915 555 88 71
0915 555 88 72
0915 555 88 79
0915 555 88 91
0915 555 88 93
0915 555 88 94
091 5555 12 63
091 5555 12 64
091 5555 12 71
091 5555 12 74
091 5555 12 76
091 5555 12 78

091 5555 12 79
091 5555 12 83
091 5555 12 86
091 5555 12 87
091 5555 12 91
091 5555 12 97
091 5555 12 98
091 5555 13 24
091 5555 13 26
091 5555 13 27
091 5555 13 28
091 5555 13 29
091 5555 14 21
091 5555 14 26
091 5555 14 28
091 5555 14 31
091 5555 14 32 
091 5555 14 38
091 5555 14 39

091 5555 14 62
091 5555 14 68
091 5555 14 69
091 5555 14 71
091 5555 14 73
091 5555 14 82
091 5555 14 86
091 5555 14 87
091 5555 14 89 
091 5555 14 91
091 5555 14 92
091 5555 14 93
091 5555 14 96
091 5555 14 97
091 5555 14 98
091 5555 73 14

کد 563
0915 56 333 54
0915 56  333 59

0915 56 333 61
0915 56 333 62
0915 56 333 64
0915 56 333 68
0915 56 333 69
0915 56 333 71
0915 56 333 72
0915 56 333 76 
0915 56 333 79
0915 56 333 84
0915 56 333 85
0915 56 333 89
0915563 3849 
0915563 3854 
0915563 3857 
0915563 3859 
0915563 3862 
0915563 3867 
0915563 3869

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(



۵
دوشنبه ۳ مهر  ۱4۰۲ * شماره  5574

حاکمیتنسبتبهمقابلهباکشفحجابکوتاهنمیآید

طالبی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی در بیست و یکمین ستاد عفاف و حجاب استان برخورد قاطعانه و قانونی با کشف 
حجاب را یک مطالبه عمومی مردمی از متولیان دانست و گفت: نسبت به کشف حجاب در جامعه اسلامی، نظام و حاکمیت کوتاه نخواهد آمد و 

چنانچه موردی مشاهده شود مطابق با موازین قانونی قطعاً برخورد های لازم صورت خواهد گرفت.

تامین تعهدات ارزی،  مهمترین 
مشکل صادرات استان است

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
ارزی  تعهدات  تامین  گفت:  جنوبی  خراسان 
در حوزه تجارت خارجی با کشور افغانستان 
است.به  استان  صادرات  مشکل  مهمترین 
گزارش ایرنا، احمد آریافر در دیدار با نماینده ولی 
فقیه در خراسان جنوبی اظهار کرد: اگر موضوع 
تامین تعهدات ارزی حذف شود صادرات ما به 
افغانستان رشد چندین برابری خواهد داشت.
اشتغال  درصد  حدود 7۰  اینکه  بیان  با  وی 
اقدامات مختلف  خراسان جنوبی را مجموع 
این اداره کل به خود اختصاص داده  است، بیان 
کرد: 4۰ درصد اقتصاد کشور در وزارت صمت 
در گردش است و سازمان صمت در استان ها 
هم به همین نسبت انجام وظیفه می کنند.

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی با ذکر این نکته که سند توسعه 
خراسان جنوبی بر پایه پیشران های اقتصادی 
آن تدوین شده  است، گفت: سرمایه گذاری در 
معادن این استان مهمترین پیشران اقتصادی 
است.وی عنوان کرد: تحول در بخش معدن 
به عنوان پیشران اقتصادی استان نیازمند کار 
دستگاه های  همه  تعامل  و  همراهی  تیمی، 

اجرایی است.

طرحخریدمزرعهبرایزرشک
دردرمیانوزیرکوهاجرامیشود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
گفت: طرح خرید مزرعه برای محصول زرشک 
و  بازارسازی  تولید، حمایت،  زمینه  در  استان 
بازاررسانی در شهرستان های درمیان و زیرکوه 
اجرا می شود.به گزارش تسنیم ، مهدی جعفری 
در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: امسال طرح 
خرید مزرعه در استان برای محصول زرشک در 
شهرستان های درمیان و زیرکوه اجرا می شود.
وی افزود: این طرح در زمینه تولید، حمایت، 
بازارسازی و بازار رسانی در استان اجرا می شود 
که برای اجرای آن در سطح کشور ۱6 میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده و بیش از 4 میلیارد 
تومان آن یعنی ۲5 درصد منابع به خراسان 
سازمان  است.رئیس  یافته  اختصاص  جنوبی 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: برای 
آبیاری  هکتار   ۱۰۰ نیز  تولید  پایدارسازی 
زیرسطحی در شهرستان های درمیان و زیرکوه 
راستای  در  الگویی  اجرا می شود. سایت های 
مجموعه ارقام زرشک در این دو شهرستان 
ایجاد می شود تا در آینده بتوانیم آموزش های 

لازم را در قالب این سایت ها ارائه دهیم.

صدوربیشاز۶هزارمجوز
دردرگاهملیمجوزها

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
از صدور بیش از 6 هزار مجوز از طریق درگاه 
ملی مجوز ها در استان خبر داد.ذاکریان با اشاره 
به اینکه  از زمان راه اندازی درگاه ملی مجوز ها 
تاکنون ۱5 هزار و ۲74 درخواست صدور مجوز 
از سوی متقاضیان استان در سامانه ثبت شده 
است، گفت:  4۳ درصد درخواست ها به تعداد 
6 هزار و 5۹5 مجوز صادر شده است. او با 
اشاره به اینکه 6۲.7 درصد مجوز های صادر 
شده استان در مدت زمان قانونی صادر شده 
است، افزود: ۳7.۳ درصد مجوز ها نیز تأخیر 
 در صدور آن ها به دلیل تعلل از سوی دستگاه 

ذی ربط را داشته ایم.

استانداردشدن۱۰۰درصدی
جایگاههایCNJدرخراسانجنوبی

منطقه   CNJ جایگاه های  درصد   ۱۰۰
خراسان جنوبی موفق به اخذ تأییدیه استاندارد 
فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  شد.مدیر 
نفتی منطقه خراسان جنوبی گفت: به منظور 
ارائه خدمات مطلوب به شهروندان، توجه به 
رعایت  همچنین  و  ایمنی  دستورالعمل های 
همه  استاندارد،  ملی  معیار های  سازمان 
تعامل سازنده  با  استان   CNJ جایگاه های
مالکان و بهره برداران جایگاه ها و همکاری اداره 
تائیدیه  استاندارد  دارای  استان  استاندارد  کل 

معتبر شده اند.  

پیشرفت۳۰درصدیپروژهاحداث
بانددوممحوربیرجند-نهبندان

پروژه احداث باند دوم محور بیرجند - نهبندان به 
طول ۲۰۰ کیلومتر، ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد.مدیرکل راه و شهرسازی استان گفت: پروژه 
احداث باند دوم محور نهبندان- بیرجند به طول 
۲۰۰ کیلومتر در قالب طرح بیرجند-زاهدان به 
عنوان بخشی از کریدور بزرگراهی چابهار-مشهد 
است که هم اکنون باند دوم محور بیرجند - 
نهبندان در حال احداث می باشد.مودی با بیان 
اینکه ۱۰۰ کیلومتر این محور با اعتبار ۳۰۰ 
میلیارد تومان تکمیل شده، افزود: این اعتبار از 
محل اعتبارات ملی پرداخت شده و برنامه ریزی 
شده این طرح که از طرح های مصوب سفر 
ریاست جمهوری است تا پایان سال ۱4۰4 به 
پایان برسد.وی با بیان اینکه ۱۰۰ کیلومتر دیگر 
از این محور در دست اجراست افزود: این محور 
در حال حاضر با پیشرفت فیزیکی ۳۰ درصدی 
و به ارزش قراردادی ۲۰۰۰ میلیارد تومان درحال 

احداث می باشد. 

پنج میقات الرضا)ع( 
در مسیر خراسان 

جنوبی احداث می شود
پنج  احداث  استاندار خراسان جنوبی گفت: 
مکان به عنوان میقات  الرضا )ع( حدفاصل 
شهرستان های نهبندان تا قاینات برنامه ریزی 
شده است.به گزارش ایرنا، جواد قناعت در 
شهرستان  در  مستقر  موکب های  از  بازدید 
پاکستانی  زوار  از  پذیرایی  برای  قاینات 
زائران  به  خدمات رسانی  برای  کرد:  اظهار 
پاکستانی که از مسیر خراسان جنوبی گذر 
می کنند، به طور ویژه برنامه ریزی شده است.

بینی  پیش  افزود:  جنوبی  خراسان  استاندار 
در  بیاض  دشت  خضری  حدفاصل  شده 
شهرستان قاینات تا شهرستان نهبندان که 
به عنوان  پنج مکان  استان است،  خروجی 
میقات الرضا )ع( احداث شود.وی بیان کرد: 
با احداث این مکان ها که پیگیر جذب منابع 
برای احداث آنها هستیم، فضاهای مناسبی 
این  از  که  زواری  اسکان  و  پذیرایی  برای 

مسیر تردد می کنند، ایجاد خواهد شد.

تصمیمگیریبرایانتقالحساب
واحدهایبزرگصنعتیبهاستان

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استان  بازرگانی  اتاق  خراسان جنوبی گفت: 
تولیدی که حساب های  لیست شرکت های 
آنها خارج از استان است را در جلسه آینده 
کارگروه ارائه کند تا برای انتقال حساب واحد 
های بزرگ صنعتی و معدنی تصمیم گیری 
کارگروه  سومین  در  اشرفی  جواد  شود. 
اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری استان از 
برای  اعتبار  تومان  میلیارد   8۰۰ اختصاص 
احیای واحدهای تولیدی راکد استان خبر داد 
و اظهار کرد: طرح هایی که برای اجرای آنها 
تسهیلات پرداخت اما هیچ کاری در این زمینه 
نشده، توسط اداره کل اقتصاد و دارایی استان 
مشخص شود تا پیگیری لازم در این زمینه 
انجام شود.وی از پیش بینی هزار و ۳6 میلیارد 
بند ب تبصره ۱8  قالب جزء سه  تومان در 
قانون بودجه ۱4۰۲ برای پرداخت تسهیلات 
اشتغالزایی در استان خبر داد و تأکید کرد: اتاق 
بازرگانی استان باید انجمن تخصصی زرشک 
را تشکیل دهد تا با ایجاد زیرساخت های مورد 
نیاز از این محصول مزیت دار خراسان جنوبی 
به خوبی بهره گیریم. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار خراسان جنوبی گفت: اتاق 
تولیدی  لیست شرکت های  استان  بازرگانی 
که حساب های آنها خارج از استان است را در 
جلسه آینده کارگروه ارائه کند تا برای انتقال 
و معدنی  بزرگ صنعتی  واحد های  حساب 

تصمیم گیری شود.

بانوانکاراتهکایخراسانجنوبی
نایبقهرمانمسابقاتکشور

به  فردوس  شهرستان  بانوان  کاراته  تیم 
سکوی  بر  جنوبی  خراسان  از  نمایندگی 
آزاد  سبک های  رقابت های  قهرمانی  نایب 
سبک های  کاراته  ایستاد.رقابت های  کشور 
آزاد بانوان کشور ۳۰ و ۳۱ شهریور با حضور 
میزبانی  به  کشور  استان های  از  تیم   ۲۰
تیم 4۹  رقابت ها  این  شد.در  برگزار  تهران 
شیدوکان  در سبک  جنوبی   خراسان  نفره 
 ۳ و  نقره  مدال   5 طلا،  مدال   ۲ کسب  با 
از  دوره  این  تیمی  دوم  عنوان  برنز  مدال 
مسابقات را به دست آوردند.در این دوره از 
مسابقات زهرا اکبری و عادله عدالتی مدال 
طلا، زهرا سادات محمدی، نگین علیزاده، 
فاطمه ریاحی، نفیسه قطبی و فاطمه فولادی 
مدال نقره، زهرا وسیله، عادله زینلی و زهرا 

ابوالحسنی مدال برنز را به ارمغان آوردند.

۵۴۶قطعهزمینویلایی
بهمتقاضیانسرایانیتحویلشد

546 قطعه زمین ویلایی به متقاضیان طرح 
سرایان  شهرستان  در  مسکن  ملی  نهضت 
تعداد زمین ویلایی در  این  تحویل شد که 
۲ سایت ۱5 و ۲5 هکتاری واقع شده است.
سایت ۱5 هکتاری سرایان تا مرحله آسفالت 
آماده سازی شده و زیرساخت های آب، برق و 
گاز برای این زمین ها تأمین شده است.در این 
سایت از ۱76 قطعه زمین تحویلی به افراد، 7۲ 
قطعه آن به مرحله سفت کاری رسیده و مابقی 

در حال انجام کار است.

همایشسالانهشکوههجرتباحضور
۲۰۰۰جهادگربرگزارمیشود

مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی از 
برگزاری همایش سالانه شکوه هجرت با 
حضور دو هزار جهادگر استان در دوازدهم 
مهرماه خبر داد.مهدی هنری اظهار کرد: 
جنوبی  خراسان  استان  در  حاضر  حال  در 
بیش از دو هزار گروه جهادی ساماندهی 
نقاط  به  تخصصی  شکل  به  که  شده اند 
بیان  با  وی  شوند.  می  اعزام  محروم 
اینکه گروه های تخصصی در دستگاه های 
اجرایی راه اندازی می شود افزود: ظرفیت ها 
در حوزه جهادی احصا شده و در آینده به 

بررسی آن خواهیم پرداخت.  

توصیه پلیس راهور: ظرفیت سرویس مدارس رعایت شود
رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
سرویس  ظرفیت  گفت:  جنوبی  خراسان 
مدارس باید رعایت شود تا شاهد حضور 
نباشیم  خودرو  ظرفیت  از  خارج  مسافر 
جدی  نظارت  زمینه  این  در  پلیس  و 

گفت  در  عباسی  علیرضا  دارد.سرهنگ 
پلیس  تمهیدات  درباره  ایرنا  با  گو  و 
جدید  تحصیلی  سال  شروع  در  راهور 
که  سرویس هایی  با  پلیس  کرد:  اظهار 
جابه جایی  به  اقدام  غیرمجاز  طور   به 

قانونی  برخورد  کنند  آموزان  دانش 
مسافر  ضابطه  از  خارج  اگر  و  می کند 
قانون،  اعمال  ضمن  کنند  سوار  مازاد 
نظر  در  راننده  برای  منفی  نمره 
سرویس های  در  گفت:  می گیریم.وی 
راننده، شخصی  باید همراه  عمومی هم 
مراقب دانش آموزان باشد و تا جایی که 
امکان دارد سرویس ها از فضای محوطه 
مدارس برای سوار و پیاده کردن دانش 
آموزان استفاده کنند.رئیس پلیس راهور 
وسایل  تردد  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان 
نقلیه سنگین بدون مجوز درون شهرها 
هشت  تا   6 ساعت  بین  و  است  ممنوع 
اجازه  مدارس  تعطیلی  زمان  و  صبح 
همین  از  گفت:  نمی شود.وی  داده  تردد 

بتن  و  نخاله  حمل  خودروهای  تردد  رو 
ریزی به خصوص در مسیرهای منتهی 
در  آموزان  دانش  که  زمانی  مدارس  به 
هستند،  مدرسه  از  خروج  یا  ورود  حال 
اقداماتی  بیان کرد:  است.عباسی  ممنوع 
شروع  از  قبل  شهرداری ها  همکاری  با 
شامل  که  شده  انجام  تحصیلی  سال 
خط کشی عرضی مقابل مدارس حاشیه 
پلیس  همیاران  آموزش  خیابان هاست، 
کار  دستور  در  سال  هر  روال  طبق  هم 
این  می کنیم  پیگیری  و  گرفته  قرار 
آموزش  و  شهرداری ها  توسط  افراد 
تجهیز  نیاز  مورد  لوازم  به  پرورش  و 
شوند.وی گفت: کارکنان پلیس راهور و 
تا  مدارس  بازگشایی  طرح  در  انتظامی 

حاشیه  مدارس  به خصوص  مهرماه   ۱5
راه ها و ابتدایی را به طور کامل پوشش 
می دهند و در تقاطع ها و جلوی مدارس 

مستقر هستند.
رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
خراسان جنوبی با ابراز امیدواری از اینکه 
حادثه  بدون  رو  پیش  تحصیلی  سال 
توصیه  افزود:  باشد،  آموزان  دانش  برای 
به خانواده ها این است که فرزندان را تا 
صحیح  نحوه  و  کنند  همراهی  مدارس 
را  رو  پیاده  در  و حرکت  خیابان  از  عبور 
کرد:  اظهار  دهند.وی  آموزش  آنان  به 
مدارس  جلوی  دوبل  پارک  از  خانواده ها 
ترافیکی  گره های  شاهد  که  کنند  پرهیز 

در سطح شهرها نباشیم.

توبیخ  مدیران برای ضعف در  جذب  اعتبارات
تعللبرخیدستگاههایاجراییخراسانجنوبیدرجذباعتبارات؛

سهم بیمه سلامت برای درمان دهک های یک تا ۵ چقدر است؟
مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی گفت: 
بیمه سلامت برای دهک های یک تا 5 نیز 
رایگان بوده و این افراد مشمول تخفیفات 
۱۰۰ درصدی بیمه سلامت برای برقراری 
گفت:  اربابی  شده اند.  درمانشان  پایه  بیمه 
افراد فاقد پوشش بیمه پایه درمان که در 
دهک های 6 تا ۹ قرار دارند، از هم اکنون 
درصدی  تا 8۰  تخفیفات 5۰  از  می توانند 
بیمه سلامت برای بیمه دار شدن بهره مند 
 شوند. او افزود: افراد می توانند با شماره گیری
# ۱۶۶۶* از طریق تلفن همراه، از پوشش 
بیمه ای خود مطلع شوند و در صورتی که 

فاقد پوشش بیمه باشند با مراجعه به سامانه 
بیمه  سازمان  شهروندی  غیرحضوری 
درمان  بیمه  خصوص  در  ایران  سلامت 
سلامت خود اقدام و از تخفیفات مورد نظر 
بهره مند شوند. اربابی، با بیان اینکه اگر در 
بین این افراد، کسانی باشند که توانایی ورود 
به سامانه شهروندی بیمه سلامت را نداشته 
به دفاتر پیشخوان دولت  باشند، می توانند 
برای این منظور مراجعه کنند، یادآور شد: 
بیمه سلامت برای دهک های ۱ تا 5 نیز 
رایگان بوده و این افراد مشمول تخفیفات 
۱۰۰ درصدی بیمه سلامت برای برقراری 

بیمه پایه درمانشان شده اند. 
جنوبی  خراسان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
درمانی  هزینه های  پرداخت  خصوص  در 
زوج های نابارور در استان بیان کرد: از ابتدای 
امسال 5۰۰ زوج نابارور در استان نشان دار 
شده اند که این امر با تأیید پزشکان مربوطه 
صورت گرفته است. او تصریح کرد: در 5 
ماهه نخست امسال 75۱ پرونده پرداخت 
هزینه های ناباروری در استان تشکیل شده 
و 7۰۰ میلیون تومان از سوی بیمه سلامت 
مربوطه  درمانی  هزینه های  برای  استان 
کرد:  تصریح  اربابی  است.  شده  پرداخت 

سقف پرداخت هزینه ها از سوی بیمه برای 
زوجین نابارور مجموعاً 5۰ میلیون تومان و 
با تأیید  نابارور  در ۳ نوبت است. زوج های 
و  می شوند  دار  نشان  متخصص  پزشکان 

می توانند از مزایای آن بهره مند شوند. 
با  بیمه سلامت خراسان جنوبی  مدیرکل 
بیان اینکه زوجین حتما باید تحت پوشش 
بیمه سلامت باشند تا بتوانند نشان دار و 
بهرمند  نیازشان  مورد  درمانی  خدمات  از 
شوند، ادامه داد: هم اکنون بیش از 6۰ قلم 
پوشش  تحت  ناباروری  خصوص  در  دارو 
اینکه  بیان  با  اربابی  است.  سلامت  بیمه 

اول درآمدی قرار  افرادی که در 5 دهک 
دارند، رایگان بیمه می شوند، بیان کرد: در 
دهک 6، بیمه شده از 8۰ درصد تخفیف 
بیمه سلامت برخوردار می شود و پرداختی 
 7 دهک  در  بوده،  درصد   ۲۰ شده  بیمه 
بیمه  پرداختی  و  بوده  درصد   7۰ تخفیف 
تخفیف 6۰  در دهک 8  درصد،  شده ۳۰ 
درصد و پرداختی بیمه شده 4۰ درصد بوده 
و در دهک ۹ تخفیف بیمه ای 5۰ درصد 
و پرداختی بیمه شده نیز 5۰ درصد بوده و 
فقط در دهک ۱۰ درآمدی تمامی پرداختی 

از سوی بیمه شده است.

استاندار خراسان جنوبی مدیران ضعیف در 
جذب اعتبارات و مبادله موافقت نامه ها را 
توبیخ کرد و گفت: در سال جاری از اعتبار 
دستگاه های آخر جدول جذب، کسر و به 
شود. اضافه  جدول  صدر  های  دستگاه 
شورای  در  قناعت  جواد  مهر،  گزارش  به 
برنامه ریزی و توسعه استان با تاکید بر اینکه 
اعتبارات استان باید جذب شود، اظهار کرد: 

حرکت  و  جهادی  دولت  می گوییم  اینکه 
جهادی باید در عمل خود را نشان دهد پس 
قابل قبول نیست که اعتباری برگشت بخورد.
اعتبارات  در جذب  بر حرکت جهادی  وی 
جذب  مدیران  افزود:  و  کرد  تاکید  استان 
اعتبارات را به دقیقه ۹۰ موکول نکنند.وی 
با اذعان به اینکه برخی دستگاه ها در جذب 
اعتبارات و مبادله موافقت نامه ها ضعیف عمل 
کرده اند که قابل قبول نیست، عنوان کرد: 
برای سال جاری با توجه به جدول جذب، هر 
دستگاهی در آخر جدول بود از اعتبار آنها کسر 
و به دستگاه های صدر جدول اضافه خواهد 
شد.انتظار می رود در سال جاری شاهد رویه 
سال های گذشته در جذب اعتبارات نباشیم، 
 گفت: مدیران در این زمینه پوست اندازی

 کرده و با قید فوریت نسبت به مبادله موافقت 
نامه ها اقدام کنند.قناعت با بیان اینکه انتظار 
حرکت جهادی جدی و بسیجی وار در زمینه 
پیگیری و جذب اعتبارات برای استان داریم، 
خطاب به مدیران استان گفت: در خصوص 
جذب منابع ملی از محل قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( جدی وارد میدان شوید.استاندار 
خراسان جنوبی ادامه داد: در خصوص لایحه 

بودجه ۱4۰۳ نیز همکاری لازم با سازمان 
مدیریت انجام شود.وی تاکید کرد: مدیران 
را برای اجرایی شدن مصوبات  منابع ملی 
سفرهای رئیس جمهور به استان را پیگیری 

کنند.

اجرایی های دستگاه برخی تعلل
خراسانجنوبیدرجذباعتبارات

خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
اعتبارات  موقع  به  جذب  بر  نیز  جنوبی 
و گفت:متاسفانه  تاکید کرد  استان  تملک 
برخی دستگاه ها در این زمینه تعلل کرده 
و فرایند جذب را به دقیقه ۹۰ موکول کرده 
اند.مرتضی ذاکریان ظهار کرد: ۹۲ دستگاه 

اجرایی، نهاد و شهرداری اعتبارات تملک 
آنها پرداخت می شود.وی تصریح کرد:  به 
هزار  حدود ۳  سال ۱4۰۱  در  مجموع  در 
در  تملک  اعتبار  تومان  میلیارد   ۹5۰ و 
استان داشته ایم که شامل اعتبارات استانی، 
منابع  سایر  و  استانی  ملی  و  ملی  ابلاغی 
بوده است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه در سال 
۱4۰۰ اعتبار مصوب استانی استان ۱,۳۰۰ 
میلیارد تومان و ۱,7۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
ابلاغی بوده است، گفت: در سال ۱4۰۱ نیز 
و  تومان  میلیارد   ۱,۳7۰ استانی  اعتبارات 
اعتبارات ابلاغی ۲,7۰۰ میلیارد تومان بوده 
است.ذاکریان افزود: در سال ۱4۰۰ میزان 
تخصیص اعتبارات استانی خراسان جنوبی 
اعتبارات  تخصیص  میزان  و  درصد   57
است.وی  بوده  درصد   ۹7 استان  ابلاغی 
ادامه داد: در سال ۱4۰۱ با پیگیری ها انجام 
شده اعتبارات استانی 67 درصد و ابلاغی ها 
هم ۹7 درصد تخصیص یافته که رشد ۱۰ 
درصدی داشته است.مدیرکل امور اقتصادی 
اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  دارایی  و 
میزان  بیشترین  که  اجرایی  دستگاه های 
تخصیص اعتبارات تملک را در سال ۱4۰۰ 
استان داشته اند شامل راهداری، آب و  در 
فاضلاب، ورزش و جوانان و دانشگاه علوم 
پزشکی بوده است، گفت: همچنین در این 
مدت از محل اعتبارات ابلاغی دستگاه های 
آب و فاضلاب، راه و شهرسازی، نوسازی 
کشاورزی  جهاد  و  مسکن  بنیاد  مدارس، 
را  تخصیص  میزان  بیشترین  ترتیب  به 
داشته اند.ذاکریان اضافه کرد: در سال ۱4۰۱ 
راهداری بیشترین اعتبار استانی و سپس آب 
و فاضلاب، جهاد کشاورزی، شرکت برق و 

دانشگاه علوم پزشکی و از محل اعتبارات 
ابلاغی نیز راه و شهرسازی، آب و فاضلاب، 
نوسازی مدارس و دانشگاه علوم پزشکی 
بیشترین تخصیص را داشته اند.وی با بیان 
اینکه از مجموع ۳,۹5۰ میلیارد تومان اعتبار 
مصوب برای استان در سال گذشته میزان 
تخصیص ۳ هزار و 45۰ میلیارد تومان و 
تومان  میلیارد   ۲,۹5۰ نقدی  تخصیص 
اسناد  تخصیص  تومان  میلیارد   5۰۰ و 
اساس  بر  کرد:  تصریح  است،  بوده  خزانه 
پیگیرهای انجام شده میزان جذب اعتبارات 
امور  است.مدیرکل  رشد  به  رو  استان  در 
افزود:  جنوبی  دارایی خراسان  و  اقتصادی 
با توجه به پیگیرهای انجام شده از مدیران 
اعتبار  که  امیدواریم  اجرایی  دستگاه های 
جذب  مانده  باشیم.وی  نداشته  برگشتی 
سال  دارایی های  تملک  اعتبارات  نشده 
۱4۰۱ را ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و 
افزود: مهلت جذب تا پایان شهریورماه است.

وی با اشاره به تعلل برخی از دستگاه ها در 
جذب اعتبارات عنوان کرد: بخش زیادی از 
اعتبارات مانده دستگاه ها مربوط به حداقل 
6 ماه قبل است که مدیران فرآیند جذب را 
به دقیقه ۹۰ موکول کرده اند.وی از مدیران 
خواست در زمینه جذب اعتبارات برای سال 

جاری برنامه ریزی و تسریع کنند.

ابلاغ۱۵۲۰میلیاردتومان
ازاعتباراتسنواتیبهدستگاههای

اجراییخراسانجنوبی
برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
و  هزار  یک  ابلاغ  از  نیز  جنوبی  خراسان 
5۲۰ میلیارد تومان از اعتبارات سنواتی به 
دستگاه های اجرایی استان خبر داد. حمید 

مبادله  حال  در  کرد:  اظهار  جهانشاهی 
اجرایی هستیم  دستگاه های  با  موافقتنامه 
آغاز  را  اعتبارات  تخصیص  ماه  مهر  از  و 
خواهیم کرد.وی با اشاره به ارائه گزارشی 
نامه های  موافقت  مبادله  پیشرفت  از 
در  کرد:  بیان  استان  اجرایی  دستگاه های 
سال  به  نسبت  مناسبی  وضعیت  مجموع 
و  مدیریت  سازمان  داریم.رئیس  گذشته 
در  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  برنامه ریزی 
اعتبارات  درصد   ۹۹.6 هزینه ای  اعتبارات 
نامه  موافقت  مبادله  را  استان  به  ابلاغی 
آنها انجام شده است.وی با بیان اینکه در 
اعتبارات تملک دارایی ها چون در طی سال 
بیشتری  حساسیت  داریم  ردیف هایی  هم 
میلیارد   ۱,7۰۰ کرد:  عنوان  دارد،  وجود 
تا  که  داشته ایم  سنواتی  اعتبارات  تومان 
به دستگاه ها  تومان  میلیارد  کنون ۱,5۲۰ 
پیش  اینکه  بیان  با  است.وی  شده  ابلاغ 
بینی می شود تا نیمه مهر ماه از مرحله مبادله 
موافقتنامه خارج و وارد فاز تخصیص شویم، 
اضافه کرد: برخی دستگاه ها از جمله اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، اداره کل 
استان،  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری 
علوم پزشکی، بنیاد مسکن و شهرداری ها 
موافقتنامه های  مبادله  در  داریم  انتظار 
کنند.جهانشاهی  تسریع  خود  دستگاه های 
پژوهشی  طرح   ۱۱ تصویب  به  اشاره  با 
بیان  استان  برنامه ریزی  استان در شورای 
کرد: اعتبار این طرح ها از محل اعتبارات 
ریال  میلیارد   ۱6 حدود  استان  پژوهشی 
شورای  جلسه  پنجمین  در  است. 5 طرح 
برنامه ریزی استان تصویب و 6 طرح دیگر 

نیز امروز تصویب شد.

۲سوالاستاندارخراسانجنوبیازدانشآموزان
استاندار خراسان جنوبی بعد از نواختن زنگ 
مهر و مقاومت در یکی از مدارس دخترانه 
با حضور در کلاس درس، ۲  بیرجند  شهر 
سوال از دانش آموزان مطرح کرد.به گزارش 
ایرنا، آیین بازگشایی مدارس خراسان جنوبی 
اول  نواختن زنگ مهر و مقاومت )شنبه  و 
مهر( با حضور نماینده وزیر آموزش و پرورش، 
استاندار خراسان جنوبی، قائم مقام نماینده 
ولی فقیه در استان، فرماندهان ارشد نظامی 
و انتظامی، جمعی از مدیران و فرهنگیان در 
دبیرستان دخترانه سمانه بیرجند برگزار شد. 
استاندار خراسان جنوبی با حضور در یکی از 
کلاس های درس این مدرسه، ۲ سوال را روی 
تخته سیاه نوشت و از دانش آموزان خواست به 

»کدام  بود  این  اول  دهند.سوال  پاسخ  آنها 
کشور در دنیا در فضاهای مجازی و رسانه ها 
به موضوع حقوق زنان می پردازد؟ و سوال دوم 
اینکه کدام کشور در دنیا بیشترین و بزرگترین 
زندان زنان و مادران را دارد؟ دانش آموزان در 
پاسخ به هر ۲ سوال گفتند »آمریکا«. جواد 
قناعت در تشریح این ۲ سوال و پاسخ های 
ارائه شده، گفت: آمریکا با پرداختن به مسایل 
زنان در فضای مجازی و رسانه ها قصد دارد 
را  بهترین نسخه ها  ثابت کند که  دنیا  به 
برای آزادی زنان پیچیده و زنان دنیا اگر می 
خواهند سعادتمند شوند باید آموزه های دینی، 
ملی، منطقه ای خود را کنار گذاشته و به این 
نسخه توجه کنند.وی با اشاره به اینکه آمارها 

نشان می دهد آمریکا بیشترین و بزرگترین 
زندان های زنان و مادران را دارد، ادامه داد: 
با ادعای بهترین نسخه برای  این موضوع 
آزادی زنان در تناقض است.همچنین قناعت 
در حاشیه این مراسم گفت: سرانه فضاهای 
هر  ازای  به  مترمربع  استان 6.48  آموزشی 
متوسط  با  مقایسه  در  که  بوده  دانش آموز 
کشوری )5.۲۲( بالاتر است. وی افزود: 56 
پروژه آموزشی، پرورشی و ورزشی با ۱8 هزار 
متر مربع زیربنا آماده افتتاح رسمی است که تا 
۲ هفته آینده به بهره برداری خواهد رسید تا 
بخشی از کمبود سرانه فضای آموزشی برطرف 
شود.همچنین مسئولان استان با نشستن بر 
میز و صندلی مدرسه با دانش آموزان عکس 

یادگاری گرفتند.فرمانده ارشد نظامی آجا در 
خراسان جنوبی و قرارگاه عملیاتی لشکر ۳۰ 
نزاجا نیز همزمان با هفته دفاع مقدس در یکی 
از کلاس های درس حاضر شد و جملاتی 

را درباره دستاوردهای دفاع مقدس به رشته 
تحریر درآورد.امیر سرتیپ دوم ستاد “جلیل 
شاطری” تاکید کرد: دفاع مقدس سرمنشا همه 

پیشرفت های حال حاضر کشور است.




